ДОГОВОР № ________

пожертвования денежных средств

г. Москва                                                                            «___» ______ 2024

г.

____________, в лице ____________, действующего на основании _______,

именуемое далее «Благотворитель», с одной стороны, и Ассоциация

выпускников МГИМО, именуемая в дальнейшем «Благополучатель», в лице

директора Крюкова Алексея Георгиевича, действующего на основании Устава,

с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили

настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. «Благотворитель» осуществляет добровольное пожертвование на

уставную деятельность «Благополучателя» для использования в общеполезных

целях, в том числе для организации мероприятий, приуроченных к юбилею

МГИМО-80.

1.2. Сумма пожертвования составляет __________ (__________) рублей

00 копеек (НДС не облагается на основании подп. 1 п. 2 ст. 146 НК РФ).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Права и обязанности «Благополучателя»:

2.1.1. «Благополучатель» обязуется использовать денежные средства,

перечисленные «Благотворителем» по настоящему Договору, на цели,

указанные в пункте 1.1 статьи 1 настоящего Договора.

2.1.2. «Благополучатель» обязуется один раз в 12 (двенадцать) месяцев по

требованию «Благотворителя» предоставить письменный отчет с приложением

подтверждающих документов (или копий документов, заверенных в

надлежащем порядке) о целевом расходовании денежных средств,

предоставленных в качестве пожертвования, в течение 14 (четырнадцати) дней с

даты получения письменного запроса. Неисполнение обязательств,

предусмотренных настоящим пунктом, будут рассматриваться

«Благотворителем» в качестве использования имущества в нарушение указаний

«Благотворителя».

2.1.3. Изменение назначения использования переданных денежных

средств допускается, если обстоятельства изменились таким образом, что

становится невозможным использовать его по первоначальному назначению, и

«Благотворитель» соглашается на использование денежных средств по другому

назначению либо на других условиях, что оговаривается в дополнительном

соглашении к данному Договору.

2.2. Права и обязанности «Благотворителя»:

2.2.1. «Благотворитель» обязуется перечислить денежные средства

«Благополучателю» в порядке, предусмотренном настоящим Договором, на

цели, указанные в пункте 1.1. настоящего Договора.

2.2.2. «Благотворитель» вправе в любое время потребовать от

«Благополучателя» представления отчета об использовании им полученных

денежных средств с приложением всех необходимых документов,

подтверждающих расходование указанных денежных средств в порядке и

сроки, предусмотренные подп. 2.1.2 Договора.

3. Порядок расчетов

3.1. «Благотворитель» перечисляет средства в следующем порядке:

- __________ (__________________) рублей 00 коп. не позднее __ ____

2024 г.;

3.2. Сумма пожертвования, указанная в п. 1.2 настоящего Договора,

считается переданной «Благополучателю» с момента ее зачисления на

корреспондентский счет банка «Благополучателя» указанного в разделе 6

настоящего Договора.

3.3. Пожертвование осуществляется в денежной форме в рублях.

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания

Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по

настоящему Договору.

5. Прочие условия

5.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в

том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими

Сторонами.

5.2. Взаимоотношения Сторон, не урегулированные настоящим

Договором, регламентируются действующим законодательством РФ.

5.3. Все разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи

с обязательствами по Договору, разрешаются ими путем переговоров. В случае

недостижения согласия в процессе переговоров спор передается на разрешение

в Арбитражный суд г. Москвы с обязательным соблюдением претензионного

порядка. Срок рассмотрения претензии – 10 (десять) рабочих дней с момента ее

получения.

5.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих

одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи сторон:

БЛАГОТВОРИТЕЛЬ:  БЛАГОПОЛУЧАТЕЛЬ:

_________________________________

_________________________________

______________

_________________ __________ _._.

М.П.

АССОЦИАЦИЯ

ВЫПУСКНИКОВ МГИМО

119454, Россия, Москва, пр-т

Вернадского, д. 76

ОГРН 1047796488772

ИНН 7729509575

р/с 40703810487360000211

в ПАО РОСБАНК г. Москва

к/с 30101810000000000256

БИК 044525256

Директор

________________ Крюков А.Г.

М.П.